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ESTIMATIONS PROVISOIRES DES SUPERFICIES MISES EN CULTURE ET 
EN JACHERES CANADA 1971 

Les estimations des superficies pour 1971 sont, . quelques exceptions prs, 
fondées sur les declarations que le Bureau fédéral de la statistique recoit lors de 
son enqute de juin sur les superficies ensemencées; elles ont établies en collabo-
ration avec les responsables de la statistique agricole dans chaque province. Les 
données sur la betterave a sucre proviennent des Ctablissements de transformation et 
prennent en compte les superficies ensemencées qui, depuis, ont étd laissCes sans 
soins. Les estimations relatives aux cultures pratiquées sur des superficies rela-
tivement peu étendues ont été établies avec l'aide des fonctionnaires provinciaux 
et des représentants de l'agricommerce. Les estimations actuelles sont possibles de 
revision mesure qu'on recevra d'autres renseignements au cours de la saison et 
lorsque les données sur la commercialisation et d'autres données de contrôle devien-
dront disponibles a la fin de la campagne agricole. 

Selon les estimations provisoires, les cultivateurs canadiens ont ensemencé 
19,200,000 acres en blé de toutes variétés, soft 54 p.  100 de plus qu'en 1970 
(12,500,000). Bien que cette augmentation renverse la baisse en cours depuis trois 
ans, les superficies ensemencCes de blé en 1971 sont encore très inférieures aux 25 
millions d'acres en 1969 et a la moyenne décennale 1960-69 (27,600,000); de fait c'est 
la deuxime fois depuis 1943 qu'on cultive si peu de blé. Une bonne partie des terres 
remises en blé ont été prises sur les jachères dont la superficie a atteint en 1971 
26 millions d'acres, soit 70 p. 100 seulement de moms qu'en 1970. Les superficies 
ensemencées de colza ont été accrues de 35 p. 100 et ont atteint le chiffre record 
de 5,400,000 acres. Les superficies ensemencées de un ont diminué de 40 p.  100 
tombant a 2 millions dtacres  contre 3,400,000 en 1970. Les superficies réservées au 
soja ont été accrues de 7 p. 100 atteignant le chiffre sans précédent de 360,000 
acres. Dans le cas du tournesol, la superficie a atteint le chiffre record de 
215,000 acres, soit beaucoup plus qu'en 1970 (70,500). La superficie du iias a grain 
a connu en nouveau sommet de 1,300,000 d'acres, 12 p.  100 de plus que le chiffre rec-
tifié de l'an dernier (1,200,000). On estime que les superficies cultivées en orge 
ont atteint le chiffre sans précédent de 15,200,000 acres soit 51 p.  100 de plus que 
l'estimation de 1970 (10 millions). Par contre, les superficies consacrées a l'avoine 
n'ont été que de 8,100,000 acres, soit 4 p.  100 de moms que l'an dernier. On a cul-
tivé 1,100,000 acres de seigle, soit 8 p.  100 de plus qu'en 1970. Les pommes de terre 
occupent 313,800 acres, soit 2 p.  100 de moms que l'an dernier. Les autres cultures 
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dont les superficies ont été plus étendues qu'en 1970 sont les suivantes: céréales 
m1ang6es, (un record) 2 millions d'acres, sommet qul reprsente une augmentation de 
3 p. 100; foin cultivé, autre sommet a 13,900,000 acres (+ 2 P. 100); haricots secs, 
94,100 acres (+ 15 p.  100); plantes-racines, 10,300 acres (+ 6 p. 100) et betteraves 
sucrières, 81,050 acres (+ 18 p.  100). Les cultures suivantes ont diminué par rapport 

a 1970: blé d'hiver en Ontario, 339,000 acres (- 5 p. 100); sarrasin, 103,400 acres 
(- 32 p. 100); pois secs, 75,900 acres (- 12 p.  100); ma!s fourrager, 696,000 acres 

(-1 P. 100). 

Pour l'ensemble du Canada, la superficie ensemencée des seize cultures qui font 
Pobjet du present rapport est estimée a 54,700,000 acres, contre 42,900,000 en 1970. 
Si l'on ajoute a ces seize cultures de printemps les superficies de blé d'hiver, de 
seigle d'automne, de Loin cultivé et de jachres, on obtient un total de 95,900,000 
acres contre 94,700,000 l'an dernier. 	- 

Blé 

La superficie totale ensemencée de blé au Canada en 1971 est estimée a 
19,200,000 acres, soit 54 p.  100 de plus qu'en 1970 (12,500,000). Dens les provinces 
des Prairies, oi Ia majeure partie du blé canadien est cultivé, la superficie ense-
mencée est estimée a 18,700,000 acres, soit 56 p. 100 de plus que les 12 millions de 
1970. Selon les estimations provisoires, Ia superficie ensemencée en blé dur dans 
les Prairies diminue de 20 p.  100, tombant a 2,500,000 acres contre 3,100,000 en 1970. 
Au Manitoba, Ia superficie totale ensemencée de blé, y compris le blé dur s'est accrue 
de prs de 71 p. 100 en passant de 1,400,000 acres en 1970 A 2,400,000 en 1971. En 
Saskatchewan, la superficie a augmenté de 60 p. 100, soit de 8 millions d'acres a 
12,800,000. En Alberta, l'augmentation a été de 35 p.  100, la superficie ensemencée 
étant de 3,500,000 acres contre 2,600,000 Pan dernier. En Ontario, la superficie 
de blé d'hiver encore a récolter a diminué de 5 p. 100 en passant de 355,000 acres 
en 1970 	339,000 cette année; elle est de 20 p.  100 moms élevée que la moyenne 1960- 
69 (423,300 acres). 

Avoine 

La superficie ensemencée d'avolne au Canada en 1971 est estimée a 8,100,000 
acres, soit 4 p.  100 de moms que 1970 et 18 p. 100 de moms que La moyenne décennale 
de 9,900,000 acres. Dens les provinces des Prairies, Ia superficie mise en avoine 
(6,200,000 acres) est de 4 p.  100 inférieure a celle de 1970. Au Manitoba, en Sas-
katchewan et en Alberta, les superficies ensemencées en avoine sont respectivement 
de 1,600,000 0  2,400,000 et 2,300,000 acres. En Colombie-Britannique, la superficie 
est de 90,000 acres, soit 50 p. 100 de plus qu'en 1970. La diminution de Ia super-
ficie ensemencée d'avoine en 1971 s'est produite dans toutes les provinces sauf dens 
1'Ile-du-Prince-Edouard, au Manitoba et en Colombie-Britannique. En Ontario, on a 
ensemencé 695,000 acres d'avoine a grain et au Québec, 890,000 acres, soit 7 p. 100 
et 4 p.  100 respectivement de moms qu'en 1970. A noter que dans les provinces des 
Prairies, la superficie comprend l'avoine a toutes fins. Les previsions concernant 
l'avoine récoltée et a récolter pour le grain seront publiées le 3 septembre dens le 
rapport no 17. 

Ore 

En 1971, la superficie ensemencée d'orge au Canada a atteint 15,200,000 acres, 
soit 51 p. 100 de plus qu'en 1970 (10 millions) et 119 p.  100 de plus que La moyenne 
décennale (6,900,000 acres). Dens les Prairies, Ia superficie ensemencée est de 
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14,600,000 acres, soit 54 p. 100 de plus qu'en 1970. Au Manitoba, Ia superficie est 
de 2,200,000 acres, soit 47 p. 100 de plus qu'en 1970; en Saskatchewan, elle est de 
6 0 300,000 acres contre 3,300,000 et en Alberta, de 6,100,000 acres contre 4,700,000 
en 1970. En Ontario,' la superficie s'est accrue de 16 p. 100. 

Seigle 

La superficie ensemencde de seigle est de 1,100,000 acres, soiL 8 P.  100 de 
plus qu'en 1970 et 57 p. 100 de plus que la moyenne décennale (1960-69). La super-
ficie ensemencée de seigle d'automne a augmenté de 11 p.  100 mais celle de seigle de 
printemps a diminué de 11 p. 100. La majeure partie du seigle canadien se cultive 
dans les provinces des Prairies, oi la superficie est estimée a 1,029,000 acres contre 
944,000 en 1970. 

Graines oléagineuses 

La production commerciale de graine de coiza se limite aux provinces des Prai-
ries, oi on en a ensemencé 5,400,000 acres en 1971, ce qui représente une augmenta-
tion de 35 p. 100 par rapport A l'an dernier (4 millions). La superficie ensemencée 
en un a été de 2 millions d'acres, soft 40 p. 100 de moms qu'en 1970 (3,400,000) 
mais 7 p. 100 de plus que la moyenne de 1960-69 (1,900,000). En Saskatchewan, oi on 
a semé la plus grande partie du un cette année, la superficie a diminué de 31 p. 100. 
Le Manitoba a enregistrd une diminution de 50 p. 100 et l'Alberta, une diminution de 
43 p.  100. En Ontario, la superficie ensemencée en un a été de 1,800 acres, soiL 
10 p.  100 de moms qu'en 1970, mais en Colombie-Britannique die a été de 33 p. 100 
de plus qu'en 1970. Le Québec a enregistré une diminution de 48 p.  100 cette année. 
La superficie ensemencée en sola s'est accrue de 7 p. 100 pour atteindre 360,000 
acres contre 335,000 en 1970. Elle dépasse de 40 p.  100 Ia moyenne de 1960-69. La 
superficie ensemencée de tournesol, atteignant le chiffre record de 215,000 acres, 
représente une trs forte augmentation par rapport 	1970 (70,500 acres). 

Pommes de terre 

La superficie plantée en pommes de terre est estimée a 313,800 acres, soit 2 
p. 100 de moms que le chiffre rectifié de 1970 (319,900 acres). 

Foin cultivé 

La superficie de foin cultivé est de 13,900,000 acres cette année, soit 2 p.  100 
de plus que les 13,600,000 acres de 1970 et 10 p.  100 de plus que la moyenne décennale 
(12,600,000 acres). 

Autres cultures 

La superficie de betteraves sucrières encore a récolter vers la fin de juillet 
est de 81 0050 acres, soiL 18 p.  100 de plus qu'en 1970 alors qu'il en restait 68,771 
acres (chiffre rectifié), mais 6 p. 100 de moms que la moyenne 1960-69 (86,100 acres). 
La superficie de maTs a grain en Ontario est estimée a 1,200,000 acres, soit 9 p. 100 
de plus qu'en 1970; au Manitoba, elle est estimée a 10,000 acres et au Québec, a 
125,000. Les autres cultures de printemps dont la superficie a augmenté en 1971 sont 
les suivantes: céréales mélangées, 1,988,600 (1,939,800 en 1970); haricots secs, 
94 9 100 (82,000) et plantes-racines, 10,300 (9,700). Celles dont la superficie a di-
minué cette annde sont le sarrasin, 103,400 (151,800), les pois secs, 75,900 (86,400) 
et le maTs fourrager, 696,000 (701,300). 
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Jachères 

La superficie mise en jachère dans les provinces des Prairies en 1971 est es-
timée a 26 millions d'acres, soit 30 P.  100 de moms qu'en 1970 (36,900,000) et 4 p. 
100 de moms que la moyerine décennale 1960-69 (27 millions). 

NOTA 

Les cultures pour lesquelles les estimations des superficies cultivées en 1971 
sont présentement disponibles (sauf pour le tournesol et le blé dur, qui figurent 
aux tableaux 4 et 5) sont données au tableau 1 pour l'ensemble du Canada et par pro-
vince, avec les chiffres de 1969 et de 1970 et les moyennes de la période 1960-69. 
11 faut signaler également que, les chiffres ayant été arrondis, Ia somme des moyen-
nes décennales des provinces, en ce qui a trait a certaines cultures, ne correspond 
pas exactement a Ia moyenne pour P ensemble du Canada. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachères 

Canada, 1971 avec comparaisons 

1971 
Province 	Moyenrze 	

1969 	1970 	1971 	comparée 
et culture 	1960-69 	

1970 

acres 

CANADA( 1) 

Blé d'hiver ........... 

Blé de printemps(2) 

Tout blé ............ 

Avoine a grain(3) ..... 

Orge .................. 

Seigle d'automne(4) 

Seigle de printemps 

Tout seigle ......... 

Lin a graine .......... 

Céréales mélangées 

Kals - grain .......... 

Sarrasin .............. 

Pois, secs ............ 

Haricots, secs ........ 

Soya .................. 

Gralne de colza ...... 

Pommes de terre ....... 

Foin cultivé .......... 

Mais fourrager ........ 

Plantes-racines(5) 

Betteraves a sucre(6) 
Jachres .............. 

ILE-DU-PRINCE-EDOUARD 

Blé de printemps ...... 

Avoine a grain ........ 

Orge .................. 

Céréales mélangées 

Pommes de terre ....... 

Foin cultivé .......... 

Plantes-racines ....... 

423,300 360,000 355,000 339,000 95 

27,221, 100 24,607,700 12, 129,000 18,869,000 156 

27,644,400 24,967,700 12,484,000 19,228,000 154 

9,879,300 8,825,000 8,389,000 8,078,000 96 

6,941,400 9,535,100 10,042,900 15,206,500 151 

600,100 821,300 875,700 972,000 111 

97,200 106,000 139,000 124,000 89 

697,300 927,300 1,014,700 1,096,000 108 

1,882,600 2,340,700 3,368,300 2,010,500 60 

1,593,900 1,740,300 1,939,800 1,988,600 103 

686,600(7) 978,000 1,196,900r 1,335,000 112 

65,300(7) 99,700 151,800 103,400 68 

60,000 73,000 86,400 75,900 88 

83,100 90,000 82,000 94,100 115 

257,000 322,000 335,000 360,000 107 

1,075,800 2,012,000 3,950,000 5,350,000 135 

297,600 306,300 319,900r 313,800 98 

12,581,600 12,606,000 13,620,000 13,868,000 102 

508,900 682,100 701,300 696,000 99 

19,400 10,900 9,700 10,300 106 

86,100(7) 79,227 68,77jr 81,050 118 

26,969,800 28,800,000 36,900,000 26,000,000 70 

3,100 2,500 3,600 4,500 125 

87,900 71,000 65,000 70,000 108 

10,700 20,000 20,000 18,000 90 

50,700 60,000 64,000 69,000 108 

46,400 53,000 55,000 53,000 96 

179,600 175,000 180,000 179,000 99 

2,600 1,500 1,000 700 70 

Dans certaines provinces, la superficie consacrée a certaines cultures est trop 
limitée pour permettre de faire des estimations annuelles dignes de fdi. La 

superficie de ces cultures n'a pas été comprise dans le total du Canada. 

Comprend des superficies relativement faibles en blé d'hiver dans toutes les 

autres provinces, sauf P0ntario. 

Comprend avoine a grain et pour foin dans les provinces des prairies. 
Comprend des superficies relativement faibles en seigle de printemps au Québec, 

en Ontario et en Colombie-Britannique. 

Sans les provinces des Prairies et la Colomble-Britannique, dont les estimations 

ne sont pas disponibles. 

Superficie récoltée, 1970 excepté. Pour 1970, les estimations représentent la 

superficie actuelle a récolter. 

Moyenne d'une période incomplete. 
Comprend avoine a grain et pour foin. 

r Nombres rectifiés. 



TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 

Canada, 1971 avec comparaisons - suite 

Province 

et culture 

Moyenne 

1960-69 
1969 1970 1971 

1971 

comparée 

a 1970 

acres % 

NOUVELLE-ECOSSE 

Blé de printemps 1,400 3,200 4,000 3,700 92 

Avoine a grain 29,800 24,000 24,000 22,000 92 

Orge 	.................. 3,100 6,500 6,500 5,700 88 

Céréales mélangées • 9,900 12,500 10,700 9,900 93 

Pommes de terre 6,100 4,400 4,600 4,000 87 

Foin 	cultivé 	.......... 225,600 207,000 202,000 208,000 103 

Plantes-racines 1,700 900 800 700 88 

NOUVEAU -BRUNSWICK 

Blé de printemps 3,200 3,700 3,100 4,000 129 

Avoine a grain 85,000 69,000 65,000 61,000 94 

Orge 	.................. 5,300 10,000 6,900 5,800 84 

Céréales mélangées 8,100 8,500 9,500 7,700 81 

Sarrasin 	.............. 2,800 3,000 3,500 3,200 91 

Pommes de terre 56,800 62,000 61,000r 60,000 98 

Foin 	cultivé 	.......... 259,000 229,000 228,000 231,000 101 

Plantes-racines 1,500 800 600 400 67 

/ 
QUEBEC 

Blé de printemps 21,000 29,000 29,300 37,800 129 

Avoine a grain 	........ 1,117,100 975,000 925,000 890,000 96 

Orge 	.................. 18,700 23,600 24,500 28,000 114 

Seigle d'automne 4,100 4,500 4,200 3,800 90 

Lin 	a 	graine 	.......... 20,200 16,800 16,000 8,300 52 

Céréales mélangées 99,600 93,800 95,000 98,000 103 

Mai 	- grain 	.......... 28,200(7) 45,000 93,400r 125,000 134 

Sarrasin 	.............. 16,100 13,200 13,300 7,700 58 

Pois, 	secs 	............ 1,600 1,400 1,300 1,100 85 

Haricots, 	secs 1,000 1,000 1,000 1,100 110 

Pommes de terre 72,700 68,000 67,000 66,000 99 

Fain 	cultivé 	.......... 3,352,000 3,300,000 3,350,000 3,340,000 100 

Mais fourrager 66,800 93,100 100,000 110,000 110 

Plantes-racines 5,100 3,500 3,000 3,500 117 

Betteraves a sucre 9,200 9,298 9,016r 8,000 89 

ONTARiO 

Blé 	d'hiver 	........... 423,300 360,000 355,000 339,000 95 

Blé de printemps 17,600 9,300 9,000 14,000 156 

Tout 	blé 	............ 440,900  369,300 364,000 353,000 97 

Avoine a grain 	........ 1,392,800 810,000 750,000 695,000 93 

Orge 	.................. 184,100 315,000 335,000 390,000 116 

Seigle d'automne 56,800 60,000 62,000 60,000 97 

Lin 	a 	graine 	.......... 16,100 3,000 2,000 1,800 90 

Céréales mélangées 780,800 855,000 880,000 850,000 97 

Mais - grain 	.......... 671,100 930,000 1,100,000 1,200,000 109 

Sarrasin 	.............. 17,800 13,500 10,000 9,000 90 

Pois, 	secs 	............ 2,700 2,500 2,000 3,000 150 

Haricots, 	secs 82,100 89,000 81,000 93,000 115 

Soya 	.................. 256,900 322,000 335,000 360,000 107 

Voir renvois a la page 5. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de Ia superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1971 avec comparaisons 	suite 

Province 
et culture 

Moyenne 
1960-69 

1969 1970 1971 
1971 

cornparee 
a 1970 

acres % 
ONTARIO - fin 

Pommes de terre 49,700 45,500 47,500 47,500 100 
Foin 	cultivé 	.......... 3,331,300 3,150,000 3,000,000 3,000,000 100 
14ais fourrager 397,500 550,000 565,000 550,000 97 
Plantes-racines 8,600 4,200 4,300 5,000 116 

MANiTOBA 
Blé de printemps 3,120,900 2,500,000 1,400,000 2,400,000 171 
Avoine(8) 	............. 1,749,300 1,700,000 1,350,000 1,550,000 115 
Orge 	.................. 811,100 1,200,000 1,500,000 2,200,000 147 
Seigle d'automne 116,000 180,000 190,000 180,000 95 
Seigle de printemps 2,700 3,000 4,000 4,000 100 

Tout seigle 118,700 183,000 194,000 184,000 95 
Lin a graine 900,400 1,100,000 1,150,000 570,000 50 
Céréales mélangées 153,500 190,000 250,000 290,000 116 
Mais - grain 4,200 3,000 3,500 10,000 286 
Sarrasin 	.............. 26,700 50,000 80,000 60,000 75 
Pois,secs 	............ 41,900 52,000 60,000 50,000 83 
Graine de coiza 97,000 196,000 350,000 550,000 157 
Pommes de terre 23,000 29,000 33,000 33,000 100 
Foin 	cultivé 	.......... 1,001,000 1,000,000 1,160,000 1,200,000 103 
M&is fourrager 34,300 23,000 20,000 20,000 100 
Betteraves a sucre 26,200 31,062 23,022 30,500 132 
Jachères 	.............. 2,995,700 3,200,000 4,000,000 2,700,000 68 

SASKATCHEWAN 
Blé de printemps 17,955,500 16,600,000 8,000,000 12,800,000 160 
Avoine(8) 	............. 2,528,100 2,500,000 2,550,000 2,400,000 94 
Orge 	.................. 2,081,300 2,700,000 3,300,000 6,300,000 191 
Seigle d'automne 280,700 440,000 460,000 550,000 120 
Seigle de printernps 66,200 56,000 75,000 70,000 93 

Tout seigle 346,900 496,000 535,000 620,000 116 
Lin a graine 591,500 770,000 1,500,000 1,030,000 69 
Céréales mélangées 124,400 135,000 175,000 210,000 120 
Sarrasin N/A 10,000 25,000 11,000 44 
Pois, 	secs 2,000 1,700 2,500 2,500 100 
Graine de coiza 500,100 1,000,000 2,000,000 2,500,000 125 
Pornmes de terre 9,600 7,200 8,800 7,500 85 
Foin 	dultivé 	.......... 1,122,500 1,200,000 1,600,000 1,650,000 103 
Mais fourrager 4,700 5,000 4,000 2,500 62 
Jachres 	.............. 16,857,000 18,200,000 24,000,000 16,600,000 69 

ALBERTA 
Blé de printemps 5,986,400 5,300,000 2,600,000 3,500,000 135 
Avoine(8) ............. 2,812,100 2,600,000 2,600,000 2,300,000 88 
Orge 	.................. 3,703,400 5,100,000 4,700,000 6,100,000 130 
Seigle d'autornne 140,000 133,000 155,000 175,000 113 
Seigle de printemps 28,300 47,000 60,000 50,000 83 

Tout seigle 168,300 180,000 215,000 225,000 105 
Lin a graine 352,200 450,000 700,000 400,000 57 

Voir renvois a la page 5. 



TABLEAU 1. Estimation provisoire de La superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1971 avec comparaisons - fin 

1971 
Province Moyenne 

1969 1970 1971 comparee 
et culture 1960-69 a 1970 

acres % 
ALBERTA - fin 

Céréales m1ang6es 362,600 380,000 450,000 450,000 100 

Sarrasin N/A 10,000 20,000 12,500 62 

Pois, 	secs 9,100 13,000 18,000 16,500 92 

Graine de coiza 478,600 816,000 1,600,000 2,300,000 144 

Pommes de terre 22,800 27,000 32,000 30,000 94 

Foin 	cultivé 	.......... 2,687,200 2,900,000 3,400,000 3,600,000 106 

Betteraves a sucre . 39,100 38,867 36 , 733r 42,550 116 

Jachères 	.............. 7,117,100 7,400,000 8,900,000 6,700,000 75 

COLOMBIE-BRITANNIQUE 

B1 	de prinremps 111,900 160,000 80,000 125,000 156 

Avoine a grain 77,300 76,000 60,000 90,000 150 

Orge 	.................. 123,600 160,000 150,000 159,000 106 

Seigle d'automne 2,400 3,800 4,500 3,200 71 

Lin a graine 2,200 900 300 400 133 

Céréales m1ang6es 4,400 5,500 5,600 4,000 71 

Pois, 	secs 2,700 2,400 2,600 2,800 108 

Pommes de terre 10,500 10,200 11,000 12,800 116 

Foin cultivé 423,400 445,000 500,000 460,000 92 

Mals fourrager 5,700 11,000 12,300 13,500 110 

Voir renvois a Ia page 5. 

TABLEAU 2. Estimation provisoire de La superficie des principales cultures et 

des jachres, provinces des Prairies, 1971 avec comparaisons 

1971 

Culture 	
Moyenne 	

1969 	1970 	1971 	comparée 
1960-69 	 a 1970 

acres 	 7o 

Blé ................... 27,062,800 24,400,000 12,000,000 18,700,000 156 

Avoine 	................ 7,089,500  6,800,000 6,500,000 6,250,000 96 

Orge 	.................. 6,595,800  9,000,000 9,500,000 14,600,000 154 

Seigle 	................ 633,900  859,000 944,000 1,029,000 109 

Lin 	a graine 	.......... 1,844,100 2,320,000 3,350,000 2,000,000 60 

Graine de coiza 1,075,800 2,012,000 3,950,000 5,350,000 135 

Foin 	cultivé 	.......... 4,810,700 5,100,000 6,160,000 6,450,000 105 

Jachères 	.............. 26,969,800  28,800,000 36,900,000 26,000,000 70 
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TABLEAU 3. Estimation de Ia superficie ensemencée des principales céréales et 

des jachères, par region agricole, 1970 et 1971 

Region de 	file 	Avoine 	Orge 	Jachères 

culture 	1970 	1971 	1970 	1971 	1970 	1971 	1970 	1971 

'000 acres 

MANITOBA 

1 ............. 137 239 73 98 105 166 412 279 

2 ............. 171 245 122 128 191 259 367 262 

3 ............. 297 499 211 274 275 409 420 217 

4 ............. 32 50 71 79 71 97 106 60 

5 ............. 154 307 201 227 122 192 365 178 

6 ............. 13 21 25 31 5 10 51 27 

7 ............. 110 153 97 111 103 160 331 250 

S ............. 97 165 116 141 90 131 271 197 

9 ............. 78 146 87 92 69 105 278 192 

10 ............. 132 232 106 111 172 246 556 632 

11 ............. 82 136 92 95 123 174 406 290 

12 ............. 35 75 57 61 44 64 113 75 

13 ............. 29 65 29 35 84 115 202 140 

14 ............. 33 67 63 67 46 72 122 101 

Total 	........ 1,400 2,400 1,350 1,550 1,500 2,200 4,000 2,700 

SASKATCHEWAN 

1A............. 

lB............. 

2A............. 

2B 	............. 

3AS 	............ 

3AN 	............ 

3BS 	............ 

3BN 	............ 

4A............. 

4B............. 

5A............. 

5B............. 
6A............. 

6B............. 

7A............. 

7B............. 

8A............. 

8B............. 

9A............. 

9B............. 

Total ........ 

ALBE RTA 

371 673 87 112 153 298 1,239. 760 

179 424 171 172 124 216 909 575 

361 707 b4 59 97 239 1,063 623 

426 863 88 95 169 365 1,550 914 

813 1,075 109 93 77 216 1,337 962 

369 508 53 50 62 162 864 627 

655 760 68 62 80 190 976 817 

716 959 110 86 143 335 1,425 1,113 

337 379 51 44 65 112 481 424 

472 520 47 40 39 108 746 648 
437 798 231 242 202 407 1,562 984 

315 681 226 202 319 547 1,681 1,060 

596 1,062 164 152 235 513 2,069 1,350 
478 759 189 180 172 387 1,548 1,016 
429 732 77 66 208 416 1,483 1,066 

252 510 148 128 193 368 1,206 788 

150 268 79 72 164 256 723 563 
241 428 121 97 242 367 1,029 738 

265 454 226 214 344 512 1,307 924 

138 240 241 234 212 286 802 648 

8,000 12,800 2,550 2,400 3,300 6,300 24,000 16,600 

1 	.............. 633 812 221 178 198 371 1,397 1,095 
2 	.............. 614 919 246 233 830 1,183 2,325 1,818 
3 	.............. 188 226 335 294 713 885 907 681 
4A 	............. 362 470 329 317 259 366 1,102 791 
4B 	............. 397 520 535 482 690 666 1,137 853 
5 	.............. 91 103 471 362 1,060 1,194 591 426 

6 	.............. 124 154 298 273 536 685 677 492 

7 	.............. 191 296 165 161 614 750 764 544 

Total 	........ 2,600 3,500 2,600 2,300 4,700 6,100 8,900 6,700 
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TABLEAU 4. Estimation provisoire de La superficie de blé dururn. 
1971 au regard de 1970 

it u 	ure 
Superficie, 

1970 

Z de 

1970 

Superficie, 

1971 

acres 7. acres 

Manitoba 	................................ 115,000 130 150,000 

Saskatchewan 	............................ 2,500,000 80 2,000,000 

Alberta 	................................. 450,000 69 310,000 

Total 	................................. 3,065,000 80 2,460,000 

TABLEAU 5. Estimation provisoire de La superlicie de graine de tournesol, 
1971 au regard de 1970 

Culture 	
Superficie 	Superficie 

1970 	1971 

Manitoba................................ 

Saskatchewan ............................ 

Alberta ................................. 

Total................................. 

Voir renvois a la page 5. 

acres 

	

65,000 	140,000 

	

3,000 	65,000 

	

2,500 	10,000 

	

70,500 
	

215,000 


